



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Stenhøj Hydraulik A/S
Sigurd Stenhøj Vej 2, 7150 Barrit

CVR-nr. 16 92 62 05

Årsrapport

2022

This document has esignatur Agreement-ID: f82979pmkmk250088041

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023.

Thomas Bechmann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Stenhøj Hydraulik A/S Sigurd Stenhøj Vej 2 7150 Barrit
	CVR-nr.: 16 92 62 05 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Bechmann, formand Peter Michael Kriklywi Lars Taarn Pedersen
Direktion	Zhenglei Zai, adm. direktør
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	PP II Invest II ApS, Gentofte



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med Engineering og fabrikation af produktionsmaskiner, primært vedrørende hydrauliske pressere og elektromekaniske bearbejdningsmaskiner, i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.529 t.kr. mod 3.647 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.729 t.kr. mod -6.894 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Første halvdel af 2022 var fortsat påvirket af udbruddet af COVID19. Ordrebeholdningen fra 2021 var bygget op i årets sidste halvdel, idet kunderne først her igen i større omfang begyndte at aflægge nye ordrer. Det betød, at disse ordrer først nåede produktionen medio 2022, hvorefter aktivitetsniveauet har været stigende lige siden.

Den positive trend i ordreindgangen er intensiveret yderligere i 2022, hvilket betyder, at selskabet ultimo året står med en historisk høj ordrebeholdning. Nye pressteknologier, øgede digitale indsatser og aktiviteter rettet mod eftermarkedet er væsentlige drivkræfter bag udviklingen.

Den forventede udvikling

Den historisk høje ordrebeholdning i 2022 er opretholdt ind i 2023, hvilket sammen med effektiviserede forretningsprocesser vil betyde en væsentligt styrket og positiv indtjening i indeværende og kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	10.529.496	3.647
Distributionsomkostninger	-6.721.136	-5.015
Administrationsomkostninger	-5.515.188	-5.755
Driftsresultat	-1.706.828	-7.123
Andre finansielle indtægter	149.752	76
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.113.828	-559
Resultat før skat	-2.670.904	-7.606
3 Skat af årets resultat	941.819	712
Årets resultat	-1.729.085	-6.894
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.729.085	-6.894
Disponeret i alt	-1.729.085	-6.894



Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	6.880.940	4.627
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	168.667	261
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	900
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.049.607</u>	<u>5.788</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.384.781	3.311
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.384.781</u>	<u>3.311</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.434.388</u>	<u>9.099</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.017.515	3.549
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.269.019	1.810
	Forudbetalinger for varer	474.396	771
	Varebeholdninger i alt	<u>6.760.930</u>	<u>6.130</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.915.274	10.507
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.525.651	6.231
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	869.794	0
	Tilgodehavende selskabsskat	4.071.320	959
	Andre tilgodehavender	922.511	701
	Periodeafgrænsningsposter	0	408
	Tilgodehavender i alt	<u>20.304.550</u>	<u>18.806</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.802.131</u>	<u>2.063</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.867.611</u>	<u>26.999</u>
	Aktiver i alt	<u>38.301.999</u>	<u>36.098</u>



Balance 31. december

	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.510.000	2.510
Reserve for udviklingsomkostninger	5.367.133	4.311
Overført resultat	-6.101.820	-3.917
Egenkapital i alt	1.775.313	2.904
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.266.171	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.266.171	0
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	3.161.030	3.039
Anden gæld	1.504.190	1.487
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.665.220	4.526
Gæld til pengeinstitutter	1.686.884	4.967
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.719
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.451.163	3.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.778.158	9.765
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.496.350	5.061
Selskabsskat	149.269	0
Anden gæld	2.033.471	2.461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.595.295	28.668
Gældsforpligtelser i alt	33.260.515	33.194
Passiver i alt	38.301.999	36.098
1 Medarbejderforhold		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.510.000	4.310.568	-3.916.170	2.904.398
Årets resultatdisponering	0	0	-1.729.085	-1.729.085
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	1.056.565	-1.056.565	0
Koncerttilskud	0	0	600.000	600.000
	2.510.000	5.367.133	-6.101.820	1.775.313



Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	32
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.267	32
Andre finansielle omkostninger	1.081.561	527
	1.113.828	559
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-4.124.824	0
Årets regulering af udskudt skat	3.266.171	-408
Andre skatter	-83.166	-304
	-941.819	-712



Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr.	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for immat- terielle anlægs- aktiver kr.
Kostpris 1. januar 2022	460.000	5.443.100	899.734
Tilgang	0	2.759.720	0
Afgang	0	0	0
Overførsler	0	899.734	-899.734
Kostpris 31. december 2022	460.000	9.102.554	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	199.333	816.465	0
Årets afskrivninger	92.000	1.405.149	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	291.333	2.221.614	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	168.667	6.880.940	0

Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er sket under forudsætning af, at disse omkostninger kan allokeres direkte til udviklingsprojektet, og at

- det er teknisk muligt at færdiggøre udviklingsarbejdet
- det er hensigten at udnytte det færdigudviklede produkt
- evnen til at anvende og sælge det færdigudviklede produkt er tilstede
- der er udarbejdet en plan for udviklingsarbejdet og det senere salg
- der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre udviklingsarbejdet.

Selskabets udviklingsprojekter omfatter udvikling af ny teknologi og hardware til maskinerne af typerne Servopresse, Rømmemaskine og Retoresser. Generelt omfatter omkostningerne udvikling, patent og konstruktion, således at det er muligt at fremkomme med en demomodel til kunderne. Vedrørende rømningsmaskinerne er der tale om ny udvikling af ny teknologi til rømning af indvendige ”skråfortandinger”, som anvendes udbredt i gearproducenter til automobil og industrielt produktion.

Ledelsen har store forventninger til de igangsatte og færdigtgjorte udviklingsprojekter og deres anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den indregnede regnskabsmæssige værdi.



Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2022	4.911.260
Tilgang	24.559
Afgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.935.819</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.600.578
Årets afskrivninger	<u>950.460</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.551.038</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.384.781</u>

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	19.148.657	13.504
Aconto faktureringer	<u>-31.074.169</u>	<u>-10.968</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-11.925.512</u>	<u>2.536</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.525.651	6.231
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-17.451.163</u>	<u>-3.695</u>
	<u>-11.925.512</u>	<u>2.536</u>



Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	3.161.030	0	3.161.030	3.161.030
Anden gæld	1.504.190	0	1.504.190	0
	4.665.220	0	4.665.220	3.161.030

Ansvarlig lånekapital er efterstillet i forhold til selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af en eventuel konkurs situation.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.761
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.915
Igangværende arbejder	5.526
Andre tilgodehavender	923
Immaterielle anlægsaktiver	7.050
Materielle anlægsaktiver	2.385

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor der ultimo regnskabsåret resterer ydelser på i alt på 1.084 t.kr. Heraf forfalder 803 t.kr. inden for et år, mens 0 t.kr. forfalder om mere end 5 år.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en uopsigelige huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 6 måneder svarende til en huslejeforpligtelse på 420 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har i forbindelse med igangværende og afsluttede projekter afgivet betalingsgarantier på i alt 18.833 t.kr. overfor selskabets kunder.



Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pentaco Partners II A/S, CVR-nr. 37 04 49 97, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


